
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 марта 2016 года № 119 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в приложения к постановлению 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 30 октября 2015 года № 02-04/314/15 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в приложения к постановлению Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 30 октября 2015 года № 02-04/314/15 «Об образовании 

некоторых координационных, совещательных органов при Совете Министров 

Луганской Народной Республики» (с изменениями, внесенными 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 15 

декабря 2015 года № 02-04/391/15) следующие изменения: 

 

1) изложить пункт 1 Приложения 5 «Состав Комиссии при Совете 

Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и 

разработке предложений в сфере транспорта и жилищно-коммунального 

хозяйства» (далее – Приложение 5) в следующей редакции: 

«1. Иванушкин Сергей Сергеевич – исполняющий обязанности первого 

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики, 

Министр чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Луганской Народной Республики (председатель комиссии).»; 

2) дополнить Приложение 5 пунктами 11-13 следующего содержания: 

«11. Лященко Игорь Леонидович - старший оперуполномоченный по 

особо важным делам Управления экономической безопасности Министерства 

внутренних дел Луганской Народной Республики. 

12. Лордкипанидзе Евгений Игоревич - представитель Министерства 

государственной безопасности Луганской Народной Республики. 

13. Попелнуха Виктория Васильевна – прокурор отдела организации и 

участия прокурора в гражданском, арбитражном судопроизводстве и надзора за 



2 
 

соблюдением законов службой судебных приставов Генеральной прокуратуры 

Луганской Народной Республики (по согласию).»; 

3) изложить пункт 1 Приложения 6 «Состав Комиссии при Совете 

Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и 

разработке предложений в сфере бюджетной и финансовой политики» (далее - 

Приложение 6) в следующей редакции: 

«1. Иванушкин Сергей Сергеевич – исполняющий обязанности первого 

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики, 

Министр чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Луганской Народной Республики (председатель комиссии).»; 

4) изложить приложение 12 в следующей редакции: 

«12. Коломыйцев Виталий Олегович - представитель Министерства 

государственной безопасности Луганской Народной Республики.»; 

5) дополнить Приложение 6 пунктами 14 - 18 следующего содержания: 

«14. Яцуненко Игорь Анатольевич - первый заместитель Председателя 

Государственного комитета налогов и сборов – начальник Государственной 

налоговой службы Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики. 

15. Фалина Татьяна Андреевна - заместитель начальника 

Государственной налоговой службы Государственного комитета налогов и 

сборов Луганской Народной Республики. 

16. Могилев Роман Александрович - оперуполномоченный Управления 

экономической безопасности Министерства внутренних дел Луганской 

Народной Республики. 

17. Калинина Виктория Викторовна – заместитель начальника отдела по 

надзору за соблюдением и правильным применением законодательства 

Генеральной прокуратуры Луганской Народной Республики (по согласию). 

18. Акимов Олег Константинович – Председатель Федерации профсоюзов 

Луганской Народной Республики (по согласию).»; 

6) изложить пункты 1, 7 и 11 Приложения 7 «Состав Комиссии при 

Совете Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению 

вопросов и разработке предложений в сфере топлива, энергетики и угольной 

промышленности» (далее – Приложение 7) в следующей редакции: 

«1. Иванушкин Сергей Сергеевич – исполняющий обязанности первого 

заместителя Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики, 

Министр чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Луганской Народной Республики (председатель комиссии). 

7. Романов Сергей Петрович – заместитель Министра топлива, 

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики. 

11. Гончаров Геннадий Геннадиевич - представитель Министерства 

государственной безопасности Луганской Народной Республики.»; 

7) дополнить Приложение 7 пунктами 26 – 29 следующего содержания: 

«26. Остапущенко Галина Федоровна – генеральный директор 

государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 

«Луганская энергопоставляющая компания (по согласию). 



3 
 

27. Яцуненко Игорь Анатольевич - первый заместитель Председателя 

Государственного комитета налогов и сборов – начальник Государственной 

налоговой службы Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики. 

28. Курочкин Александр Викторович – начальник отдела охраны труда и 

социальных вопросов Федерации профсоюзов Луганской Народной Республики 

(по согласию). 

29. Хорошилов Дмитрий Александрович – Депутат Народного Совета 

Луганской Народной Республики (по согласию).»; 

8) исключить пункты 12, 15, 16, 17 Приложения 7; 

9) считать пункты 13 – 29 Приложения 7 соответственно пунктами 12 - 25 

Приложения 7; 

10) изложить пункты 1 и 3 Приложения 8 «Состав Комиссии при Совете 

Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и 

разработке предложений в сфере труда и социальной политики, 

здравоохранения, образования, науки, культуры, семьи, молодёжи, спорта, 

туризма» (далее – Приложение 8) в следующей редакции: 

«1. Мельник Алексей Николаевич – заместитель Председателя Совета 

Министров Луганской Народной Республики (председатель комиссии). 

3. Салуквадзе Диана Владимировна – помощник заместителя 

Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики (секретарь 

комиссии).»; 

11) дополнить Приложение 8 пунктами 20 - 28 следующего содержания: 

«20. Бервино Евгений Геннадиевич – прокурор отдела по надзору за 

соблюдением и правильным применением законодательства Генеральной 

прокуратуры Луганской Народной Республики (по согласию). 

21. Топильницкий Максим Владимирович – представитель Министерства 

государственной безопасности Луганской Народной Республики. 

22. Гурский Сергей Викторович – заместитель начальника штаба 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики. 

23. Кныш Людмила Петровна – начальник юридического отдела 

Министерства чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Луганской Народной Республики. 

24. Строкач Яна Анатольевна – Председатель Общереспубликанского 

профсоюза работников здравоохранения Луганской Народной Республики (по 

согласию). 

25. Саянова Тамара Ивановна – Председатель Общереспубликанского 

профсоюза работников культуры Луганской Народной Республики (по 

согласию). 

26. Скубко Гелиана Владимировна – заместитель Председателя 

Общереспубликанского профсоюза работников образования и науки Луганской 

Народной Республики (по согласию). 

27. Беляева Любовь Федоровну - заместитель Председателя 

Общереспубликанского профсоюза работников социальной сферы Луганской 

Народной Республики (по согласию). 



4 
 

28. Ермоленко Александр Викторович – Председатель Молодежного 

совета Федерации профсоюзов Луганской Народной Республики (по 

согласию).». 

 

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 09 февраля 2016 года № 70 «О внесении 

изменений в приложения к постановлению Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 30 октября 2015 года № 02-04/314/15». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     С. Козлов  


